
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

ТОМСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ПРИКАЗ

10.11.2016 № 845/ОД

Об утверждении состава 
Учёного совета Исторического 
факультета Томского 
государственного университета

В соответствии с п. 2.3. Положения о факультете (институте) Томского 
государственного университета и решением собрания работников и собрания 
работников и обучающихся Исторического факультета Томского государственного 
университета от 20.10.2016

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить состав Ученого совета ИФ ТГУ:

B.П. Зиновьев 
Ж.А. Рожнева 
А.В. Литвинов 
И.С. Годенов

Н.А. Сайнаков
A.А. Ананьева

C.Ф. Фоминых 

Д.Н. Шевелев

B.П. Румянцев

В.Н. Кудряшев 
Е.А. Васильев
A.Г. Тимошенко 
И.А. Ильяшенко 
Е.Ю. Лицарева 
Л.И. Шерстова 
Е.Е. Дутчак
B.В. Шевцов

декан ИФ ТГУ, председатель Ученого совета, профессор;
зам. декана по учебной работе, доцент;
зам. декана по научной работе, доцент;
зам. декана по учебной работе (Отдел, междунар. отнош.),
с.н.с.;
зам. декана по социальной работе, доцент;
зам. декана по внебюджетной работе факультета, вед.
менеджер;
зав. кафедрой современной отечественной истории, 
профессор;
зав. каф. истор. древ, мира, сред, веков и методол. истор., 
доцент;
зав. каф. новой, новейшей времени и междунар. отнош., 
доцент;
зав. кафедрой истории и документоведения, доцент;
зав. кафедрой археологии и исторического краеведения, с.н.с.;
зав. кафедрой мировой политики;
зав. кафедрой европейских языков, доцент;
зав. кафедрой востоковедения;
профессор каф. отечественной истории;
профессор каф. отечественной истории;
профессор каф. отечественной истории;



доцент каф. современной отечественной истории; 
доцент каф. современной отечественной истории; 
профессор каф. современной отечественной истории; 
профессор каф. современной отечественной истории; 
доцент каф. современной отечественной истории; 
доцент каф. истории древнего мира, сред, веков и методол. 
истор.;
доцент каф. истории древнего мира, сред, веков и методол. 
истор.;
доцент каф. новой и новейшей истории и междунар. 
отношений;
доцент каф. новой и новейшей истории и междунар. 
отношений;
профессор каф. истории и документоведения; 
доцент каф. истории и документоведения; 
доцент каф. истории и документоведения; 
профессор каф. археологии и исторического краеведения; 
профессор каф. археологии и исторического краеведения; 
зав. музеем музей истории, археологии и этнографии Сибири; 
профессор каф. мировой политики; 
доцент каф. мировой политики; 
доцент каф. европейских языков; 
стар. преп. каф. европейских языков; 
профессор каф. европейских языков; 
профессор каф. востоковедения;

М.В. Бочарникова преподаватель каф. востоковедения.
2. Установить срок полномочий Ученого совета -  5 лет.

Е.В. Луков
B.Ю. Соколов
C.А. Некрылов 
И.В. Нам 
С.А. Меркулов 
А.В. Бочаров

Д.С. Коньков

Б.С. Жигалов

Е.В. Хахалкина

О.А. Харусь 
Т.А. Быкова 
Г.Н. Алишина 
J1.A. Чиндина 
М.П. Черная 
Е.В. Барсуков 
JI.B. Дериглазова 
С.М. Юн 
Т.Л. Андреева 
М.С. Командакова 
А.В. Байдак 
Е.В. Савкович

Ректор Э.В. Галажинский

С.А. Меркулов 
89059917917


